



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๐๕.๕/ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๑๑๕๐/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านแคนใหญ่ ตำบลแคนใหญ่ อำเภอเมือง – บ้านผือฮี ตำบลดงแดง อำเภोजตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคากลางแล้วเสร็จ ในราคากลาง ๕๖๙,๗๕๕.๑๘ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทสิบแปดสตางค์) รายละเอียดตามรายการคำนวณราคากลางที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางและลงนามในหนังสือแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดอนุมัติให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง
๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(นายคมภักดิ์ บุญศรี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายคมภักดิ์ บุญศรี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐวัฒน์ เพ็งเกต)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)

(นายธีรเดช พงษ์ธีรวัณกุล)

กรรมการและเลขานุการ

นายช่างโยธาอาวุโส

(นางชนิศา เพชรโรจน์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

อนุมัติ

ดำเนินการตามระเบียบฯ
และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

(นายคุณาวุฒิ ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร Asphaltic Concrete สายบ้านแคนใหญ่ ตำบลแคนใหญ่ อำเภอมือง - บ้านผือสี ตำบลดงแดง อำเภอมือง จัหวัดร้อยเอ็ด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร Asphaltic Concrete สายบ้านแคนใหญ่ ตำบลแคนใหญ่ อำเภอมือง - บ้านผือสี ตำบลดงแดง อำเภอมือง จัหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๑๐ เมตร ทน ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๖๙,๗๔๕.๑๘ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 ๖.๓ แบบรายการราคาค่างานต่อหน่วย จำนวน ๒ แผ่น
 ๖.๔
 ๖.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- ๗.๑ นายคณภัทร บุญศรี ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๗.๒ นายณัฐวุฒิ เพียงเกด กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง
 ๗.๓ นายธีรเดช พฤทธิธำกุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

.....
 นายคณภัทร บุญศรี

.....
 นายณัฐวุฒิ เพียงเกด

.....
 นายธีรเดช พฤทธิธำกุล

สรุปประมาณราคางานถนนลาดยาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ 11 มิถุนายน 2569

กิจกรรม ปรับปรุงถนนลาดยาง ประเภทงบประมาณ งบประจำปีประมาณ 2569

ประเภท โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ผิว Asphaltic Concrete

ลักษณะโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง สายบ้านแคนใหญ่ ตำบลแคนใหญ่ อำเภอเมือง - บ้านผืออี ตำบลคงแดง อำเภोजตุรพิตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ 66/2569

งานก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ - เมตร ระยะทาง 210.00 เมตร

รวม 210.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260.00 ตร.ม.

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	569,745.18	Factor F
2	งานโคมโพนพลังงานแสงอาทิตย์ ตามบัญชี นวัตกรรมไทย ขนาด 60 วัตต์ พร้อมติดตั้ง	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	569,745.18	
	คิดเป็นเงิน (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสี่สิบห้าบาทแปดสตางค์)	569,745.18	

ระยะทางดำเนินการ 210 ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 452 บาท

ลงชื่อสำรวจ/ประมาณราคา

(นายธีรเดช พงษ์ธัญญกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อตรวจ

(นายณัฐวุฒิ เพ็ญเกิด)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายคณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

P

รายละเอียดการประมาณราคาก่อสร้าง

งบประมาณปี 2569

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง สายบ้านแคนใหญ่ ตำบลแคนใหญ่ อำเภอเมือง - บ้านมือเสือ ตำบลดงแดง อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

0.210 กิโลเมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางปาซุตคอนกรีตหนา	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานชุดหรือร่องหินทางลูกรังเดิมแล้วทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 รื้อโครงสร้างถนนผิวคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 รื้อบล็อกผิวถนน พร้อมขนเก็บในพื้นที่ใกล้เคียง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานวัสดุหินถม(จากการงานดินคัต)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานวัสดุหินถม(จากการขนส้ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	หน้า
	1.7 งานหินทางวัสดุมวลรวม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองหินทางวัสดุมวลรวม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานหินทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานหินทางหินคลุก(สำหรับงานขยายไหล่แล้วRecycling	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (ผสม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 งาน SKIN PATCH	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 งาน Pavement in - Place Recycling หินทางลูกรัง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
	1.15 งาน Pavement in - Place Recycling หินทางหินคลุก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
	1.16 งาน Milling 5 cm.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	Milling 5 cm.
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,260	ตร.ม.	6.61	8.36	14.97	18,865.95	1.3642	20.43	25,736.94	
	2.3 Asphaltic Concrete(Wearing Course)										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,260	ตร.ม.	-	-	305.67	385,144.55	1.3642	417.00	525,414.20	4.00 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete(Wearing Course)										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
4	งานผิวทางเชื่อม										
	4.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานติดตั้งจราจร										
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก เส้นกว้าง 0.10 ม (3 เส้น)	47.00	ตร.ม.	-	-	290.00	13,630.00	1.3642	395.62	18,594.05	
	5.2 ข้อความ "โรงเรียน" สีเทอร์โมพลาสติก	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.3 Rumble Strip	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.4 ทางม้าลาย	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานจราจรแสงเคาระห์										
	6.1 งานปรับปรุง										
	6.1.1 ห่อถนน วัสดุ ขนาด Ø 0.60 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.2 หลักรั้วโลหะ	-		-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ป้ายจราจร	-		-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.4 GUARD RAIL	-		-	-	-	-	-	-	-	
	6.1 งานติดตั้งป้ายจราจร										
	ป้ายแบบ 03/2557	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ป้ายแบบ 04/2557	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ป้ายจราจรแบบ ค.1 - ค.27	-	ชุด	-	-	1,870.00	-	-	-	-	
							417,640.51			569,745.18	
1	โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 60 วัตต์ พร้อมติดตั้งตามบัญชีวิศวกรรมไทย แบบประกอบในชุดเดียวกัน รหัส 07020029 หรือ แบบประกอบในชุดเดียวกัน รหัส 07020030 หรือ แบบประกอบ โคมไฟ รหัส 07010040 และเสาไฟ รหัส 01020010 รุ่น CHE-SPS-602 และเข็มเหล็ก รหัส 01010042 รุ่น FS ขนาด OD 76	-	ชุด	-	-	69,000.00	-	-	69,000.00	-	
							0.00			0.00	

.....ประมาณราคา